ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1.164/25 JN, DE 3 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vereador Ciê do Sacolão

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a
ser encaminhada a Sra. SIMONE RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo a realização de
operação tapa-buracos na extensão da Via 3, no Setor de Chácaras Abreu, próximo ao
antigo percurso de moto.

Câmara Municipal de Formosa, 26 de maio de 2025.

JUCIÊ BATISTA
Vereador

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em estado crítico, com grande quantidade de buracos
que dificultam o tráfego e representam risco para os moradores e condutores. Diversas
reclamações e reivindicações têm sido feitas pelos moradores, que solicitam com urgência a
melhoria da pavimentação para garantir a segurança da comunidade local.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2025-05-26T14:59:54-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro